Descrição:
Dimensão:
Referência:
DIMENSÃO
Comprimento: 964 mm EMBALAGEM Caixa 10 unidades
Altura: 75 mm Dimensão da Caixa: 1000 x 80 x 80mm
Profundidade: 20 mm Peso Bruto (10 unid): 19,5Kg
Espessura: 1,5 mm
SUPERFÍCIE Polido MATERIAL AÇO INOX 201
Instalação recomendada (com trilhos e pendurais padrão)
Tamanho das tiras Altura Sobreposição
400 x 4 mm 14 m 100% 140 kg 57 4
400 x 4 mm 7 m 100% 70 kg 28
400 x 4 mm 4,5 m 100% 45 kg 18
300 x 3 mm 3,5 m 100% 25 kg 11
200 x 2 mm 2,5 m 100% 12 kg 5
Recomendado
Para uso apenas em divisórias estáticas
Não Recomendado
Estas informações são fornecidas aos nossos clientes em boa fé para informá-los e ajudá-los em sua pesquisa, e não implicam em garantia formal para seu uso.
49
* Os dados contidos nesta especificação técnica são apenas informativos e são baseados em nosso atual conhecimento dos produtos.
8,5
13,5
23
Trilho Reforçado p/ Pendurais
984 mm
HSTHDSS984
Exemplo de uso Peso PVC para 1m de
cortina
Força por
pendural (N)
Coeficiente de Segurança
(von Mises) Força de
Rendimento
FICHA TÉCNICA DE PRODUTO
  12/10/2018  www.extruflex.com